
Augustów 23.05.2013 r.

Dotyczy:  Odbiór  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości
zamieszkałych na terenie Gminy Miasta Augustowa

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Na podstawie art.  38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.  Prawo zamówień publicznych
zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu zwrócono się o wyjaśnienie
treści  specyfikacji  istotnych  warunków  zamówienia  (SIWZ)  i  udziela  następujących
wyjaśnień:

Pytanie 1:
Zamawiający  wskazuje  w  szczegółowym  opisie  przedmiotu  zamówienia,  iż  na  terenie
zabudowy wielorodzinnej do odpadów zmieszanych zastosowane mają być kontenery Kp-
7.  Czy  Zamawiający  dopuszcza  możliwość  zastąpienia  kontenerów  Kp-7  odpowiednią
ilością  pojemników  o  mniejszej  pojemności  np.  1100  l?  W  rozdziale  3  Uchwały  Rady
Miejskiej z dnia 27 lutego 2013 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i
porządku  na  terenie  Gminy  Miasta  Augustów  wymienione  zostały  różne  rodzaje
pojemników, które właściciele nieruchomości mogą stosować.
Odpowiedź: 
Wykonawca  musi  umożliwić  właścicielom  nieruchomości  dostęp  do  każdego  rodzaju
pojemników wymienionych w specyfikacji  istotnych  warunków zamówienia.  Ustawienie
konkretnego rodzaju pojemnika wykonawca, z którym zostanie zawarta umowa, uzgodni z
właścicielem nieruchomości.

Pytanie 2:
Czy  wadium określone  w  pkt.  12  SIWZ  wpłacane  jest  w  wysokości  36.000,00  zł  bez
względu na ile części Wykonawca składa ofert? Czy jeżeli Wykonawca składa ofertę na
obie części to należy wnieść wadium w wysokości iloczynu obu części i wartości podanej
w SIWZ tj. 72.000,00 zł?
Odpowiedź:
Wykonawca  zobowiązany  jest  do  wniesienia  wadium  w  wysokości  36.000,00  zł  bez
względu na to, na ile części zamówienia złoży oferty.

Pytanie 3:
Na  jakiej  podstawie,  według  jakich  danych  Zamawiający  podaje  liczbę  mieszkańców
zamieszkujących oba sektory Gminy Miasta Augustowa?
Odpowiedź: 
Liczbę mieszkańców zamieszkujących oba sektory Gminy Miasta Augustowa podano na
podstawie ewidencji meldunkowej. Przyjęto, iż liczba osób zamieszkałych stanowi 80 %
liczby osób zameldowanych.

Pytanie 4:
W  jaki  sposób  Wykonawca  ma  postąpić  z  odebranymi  odpadami  budowlanymi  i
rozbiórkowymi,  czy ma je przekazać do Zakładu Unieszkodliwiania (jeśli  tak prosimy o
dokładne  wskazanie  tego  Zakładu)  czy  wówczas  Wykonawca  będzie  ponosił  koszty
utylizacji tych odpadów, czy też ma je zagospodarować we własnym zakresie?
Pytanie 5:
Prosimy o wskazanie miejsca lub miejsc, do których Wykonawca ma przekazywać odpady
zgromadzone w PSZOK i  kto ponosi  koszty  przekazania  tychże odpadów? Czy odpady
zebrane w PSZOK mają trafić do Stacji Przeładunkowej w Augustowie? Gdzie powinny być
przekazane odpady inne niż zmieszane odpady komunalne, np. gruz, odpady budowlane i
rozbiórkowe,  chemikalia,  baterie  i  akumulatory?  Po  czyjej  stronie  leżą  koszty  ich
zagospodarowania.
Pytanie 6:
Prosimy o wskazanie miejsca lub miejsc, do których Wykonawca ma przekazywać odpady
zgromadzone w PSZOK i kto ponosi koszty przekazania tychże odpadów?
Odpowiedź na pytania 4,5,6:



Odpady komunalne inne niż odpady komunalne zmieszane będą przekazywane do PSZOK.
Z PSZOK będą odbierane przez operatora Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów
Komunalnych dla Gminy Miasto Augustów na koszt Zamawiającego.

Pytanie 7:
W pkt. 11 a SIWZ Zamawiający wymaga posiadania zezwolenia na zbieranie odpadów
jako  spełnienie  warunku  posiadania  uprawnienia  do  wykonywania  działalności  objętej
przedmiotem zamówienia. Prosimy o wskazanie jakiego zezwolenia Zamawiający wymaga
czy wydanego przez Starostę na zbieranie różnych rodzajów odpadów czy na zbieranie
np.  zużytego  sprzętu  elektrycznego  i  elektronicznego  wydanego  przez  Głównego
Inspektora Ochrony Środowiska. Prosimy o wyjaśnienie dlaczego Zamawiający wymaga
posiadania  zezwolenia  na  zbieranie  odpadów  skoro  przetarg  jest  pn.  odbiór  odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości.
Odpowiedź:
Wykonawca  musi  posiadać  zezwolenie  na  prowadzenie  działalności  w  zakresie
obejmującym  przedmiot  zamówienia  o  udzielenie  którego  się  ubiega.  W  ocenie
Zamawiającego  na  prowadzenie  działalności  w  zakresie  odbioru  odpadów,  ich
dostarczenia  do  miejsca  przeznaczenia  oraz  prowadzenia  PSZOK  niezbędne  jest
posiadanie zezwoleń, o których mowa w SIWZ. Nigdzie w SIWZ Zamawiający nie wymaga
posiadania zezwolenia na „zbieranie np. zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego
...”,  ale  jeżeli  Wykonawca  uważa,  że  jest  ono  niezbędne  do  prowadzenia  działalności
objętej niniejszym zamówieniem, to w interesie Wykonawcy jest je posiadać.

Pytanie 8:
Prosimy o udostępnienie  danych o szacowanych ilościach odpadów w poszczególnych
częściach zamówienia.
Odpowiedź:
Zgodnie ze „Sprawozdaniem z realizacji krajowego planu gospodarki odpadami 2010 za
okres od dnia 1 stycznia 2009 r. do dnia 31 grudnia 2010 r.” (dane GUS 2009-2010) ilość
zebranych  w  2010  r.  odpadów  komunalnych  ogółem  przypadających  na  jednego
mieszkańca województwa podlaskiego wynosi 204,3 kg, na jednego mieszkańca Polski –
263,0 kg.

Pytanie 9:
Zamawiający wskazuje termin 01 lipca 2013 r.  jako termin utworzenia  i  uruchomienia
PSZOK-u.  Prosimy  o  zmianę  tego  zapisu  SIWZ  i  przedłużenie  terminu  ze  względu  na
bardzo krótki okres od dnia w którym upływa termin składania ofert do dnia 01 lipca 2013
r.
Odpowiedź:
Zamawiający nie zamierza zmieniać terminu utworzenia i uruchomienia PSZOK-u.

Pytanie 10:
Zgodnie z zapisem na stronie 24 SIWZ, wykonawca zobowiązany będzie do dostarczenia
mieszkańcom bezpłatnie worków do selektywnej zbiórki odpadów. Zamawiający wskazał
liczbę  mieszkańców  w  każdym  sektorze  zamówienia,  nie  podając  jednak  liczby
gospodarstw domowych oraz liczby mieszkańców w każdym gospodarstwie domowym.
Ustalenie liczby worków, jest niezbędne dla dokonania wyceny oferty, gdyż koszt worków
stanowi  istotny  składnik  ceny.  W  związku  z  brakiem  możliwości  skalkulowania  przez
wykonawcę oferty cenowej, ze względu na brak podstawowych danych w zakresie liczby
worków, do których dostarczenia zobowiązany będzie wykonawca, zwracam się z prośbą o
podanie informacji, umożliwiających dokonanie wyceny usługi, tj. informacji dotyczących
liczby gospodarstw domowych, z których odbierane będą odpady, liczby mieszkańców w
każdym  gospodarstwie  domowym,  ewentualnie,  jeżeli  zamawiający  posiada  takie
informacje, o liczbie worków, które będzie trzeba dostarczyć.
Odpowiedź:
Szacunkowa ilość gospodarstw domowych na terenie Gminy Miasto Augustów:
- ok. 9000 – z uwzględnieniem budynków wielorodzinnych;
- ok. 5000 – z wyłączeniem budynków wielorodzinnych.



Zamawiający zakłada, iż granica błędu powinna mieścić się w 10 % do góry lub do dołu.
Zamawiający  informuje,  iż  podane  wielkości  mają  charakter  szacunkowy,  a  ryzyko
prawidłowego ustalenia ceny zamówienia spoczywa na Wykonawcy.

Pytanie 11:
Zgodnie z zapisem na stronie 25 SIWZ: „Wykonawca wyposaży stanowiska komputerowe
wskazane  przez  Zamawiającego  w  środki  techniczne  umożliwiające  bieżącą  kontrolę
pracy sprzętu wykorzystywanego przez Wykonawcę do realizacji  przedmiotu umowy, w
zakresie  obejmującym co  najmniej  bieżące  śledzenie  pozycji  pojazdów,  odwzorowanie
aktualnej pozycji i przebytej trasy pojazdu, odtwarzanie i analizę historii pracy sprzętu,
poprzez odczyt i analizę danych bezpośrednio z urządzeń zamontowanych na sprzęcie
oraz codzienne archiwizowanie danych”. Zaś zgodnie z § 5 ust. 1 pkt 2 Rozporządzenia
Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia  2013 r.  w sprawie szczegółowych wymagań w
zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  (dalej  jako
Rozporządzenie),  podmiot  odbierający  odpady  od  właścicieli  nieruchomości  jest
zobowiązany  do  zapewnienia,  aby  pojazdy  były  wyposażone  w  system  monitoringu
bazującego na systemie pozycjonowania satelitarnego, umożliwiający trwałe zapisywanie,
przechowywanie i odczytywanie danych o położeniu pojazdów i miejscach postojów oraz
system  czujników  zapisujących  dane  o  miejscach  wyładunku  odpadów.  Z  zapisów
Rozporządzenia  wynika,  że  wystarczające  jest  zapewnienie  systemu  umożliwiającego
zapisywanie, przechowywanie i późniejsze odczytywanie danych o położeniu pojazdów,
nie jest wymagana transmisja takich danych w czasie rzeczywistym. Warunek postawiony
przez Zamawiającego wykracza więc poza zakres określony Rozporządzeniem. Ponadto
Zamawiający  nie  określił  precyzyjnie  zakresu  obowiązku  wyposażenia  w  w/w  środki
techniczne, gdyż wskazał, że „Wykonawca wyposaży stanowiska komputerowe wskazane
przez Zamawiającego”, nie określając liczby takich stanowisk. W związku z powyższym,
Wykonawca proponuje skreślić powyższy zapis.
Odpowiedź:
Zamawiający  nie  zamierza  zmieniać  wymagań  dotyczących  systemu  monitoringu.
Wyposażenie w niezbędne środki techniczne dotyczyć będzie maksymalnie 2 stanowisk
komputerowych.

Pytanie 12:
Zgodnie z rozdziałem 26 § 6 ust.  5 SIWZ, stanowiącym Projekt umowy: „Zamawiający
przewiduje możliwość dokonania zmiany umowy w stosunku do treści oferty na podstawie
której  dokonano  wyboru  wykonawcy.  Zmiana może  być  spowodowana  dostosowaniem
zamówienia do zmieniających się przepisów prawnych, przepisów prawa miejscowego.”
Czy taka zmiana będzie  również możliwa w przypadku,  gdy  nastąpi  wzrost  wysokości
opłaty  za  zagospodarowanie  odpadów w regionalnej  instalacji  przetwarzania  odpadów
komunalnych?  W celu jednoznacznego wskazania  możliwości  dokonania takiej  zmiany,
Wykonawca  proponuje  nadanie  §  6  ust.  5  Projektu  umowy  następującej  treści:
„Zamawiający  przewiduje  możliwość  dokonania  zmiany  umowy  w  stosunku  do  treści
oferty na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy. Zmiana może być spowodowana
dostosowaniem zamówienia do zmieniających się przepisów prawnych, przepisów prawa
miejscowego,  a  także  zmiany  wysokości  opłaty  za  zagospodarowanie  odpadów  w
regionalnej instalacji przetwarzania odpadów komunalnych.”
Odpowiedź:
Zamawiający nie zamierza zmieniać treści projektu umowy, tym bardziej, że Wykonawca,
z którym zostanie  zawarta umowa, nie  będzie  ponosił  żadnych kosztów związanych z
zagospodarowaniem  odpadów  w  regionalnej  instalacji  przetwarzania  odpadów
komunalnych.

Pytanie 13:
Projekt umowy w § 9 ust. 1 pkt b( zastrzega karę umowną na rzecz Zamawiającego w
wysokości  150 % wynagrodzenia  miesięcznego brutto,  w przypadku odstąpienia  przez
Zamawiającego  od  umowy  z  przyczyn  leżących  po  stronie  Wykonawcy.  Możliwość
naliczenia  kary  umownej,  z  powodu  odstąpienia  od  umowy,  z  przyczyn  leżących  po
drugiej  stronie,  została  ograniczona  jedynie  do  Zamawiającego.  Powyższe  stanowi
nierówne traktowanie stron stosunku umownego. W związku z powyższym, Wykonawca
proponuje zmianę § 9 ust. 1, nadając mu następujące brzmienie: „Naprawienie szkody



wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez stronę nastąpi przez
zapłatę na rzecz drugiej strony kary umownej:
a) w przypadku zwłoki Wykonawcy w realizacji  zamówienia zgodnie z harmonogramem
odbioru w wysokości 2 % wynagrodzenia miesięcznego brutto za każdy dzień zwłoki;
b) w przypadku odstąpienia przez stronę od umowy z przyczyn leżących po drugiej stronie
w wysokości 150 % wynagrodzenia miesięcznego brutto.”
Odpowiedź:
Zamawiający nie zamierza zmieniać treści projektu umowy.

Pytanie 14:
Projekt  umowy w §  9 ust.  2  zastrzega możliwość  dochodzenia  na  zasadach ogólnych
odszkodowania przewyższającego zastrzeżone kary umowne tylko do Zamawiającego, co
stanowi naruszenie zasady równości stron umowy. W związku z powyższym, Wykonawca
proponuje  zmienić  §  9  ust.  2  Projektu  umowy nadając  mu brzmienie:  „  Strony  mogą
dochodzić  na  zasadach  ogólnych  odszkodowania  przewyższającego  zastrzeżone  kary
umowne, za szkody wynikłe z niewykonania lub nienależytego wykonania umowy.”
Odpowiedź:
Zamawiający nie zamierza zmieniać treści projektu umowy.
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